Capitulum tertium quod omnes sensus scripture ad quattuor reducuntur.

Rursus autem scire oportet quod omnes sacre pagine sensus ad quattuor reducuntur: quod sunt litteralis: Allegoricus: Moralis: et Anagogicus. Dicit autem litteralis sensus eo quod ab ipsa littera seu ab ipsis verbis accipitur immediate eo modo quod infra dicitur. Allegoricus vero dicitur ab allegoria. Est autem allegoria tropus seu figura que dicitur vniuersum et aliud significat. Hanc vius est Virgilius cum ait. Laudate sanctos pueros sacra prora bibent. s. iponte sine carminibus et canticis vris: quia satis dixistis et carastis. Sicut saluator Iohannes. Respicite in dexteras regios: quia alibi sunt ad messum. s. populi sunt dispositi et per pinguius per fidei que creditur sunt deo congregati in horreum seu gremium ecclesie militat: ac tandem etiam triumphantis: bonis operibus succedentibus fidei. Dicit autem allegoria secundum aliquos ab allon: quod est alienum: et logos sermo. vel more dicere. Unde allegoria que a litteris loquitur dicitur. Elegantes vero in uersione interpretantur: quia sicut dicitur: alio dicitur et aliud fecit. Quia igitur ista allegoria fit rebus: et non personis: ad sensum spirituale pertinet que allegoricus dicitur. Quia autem fit personis: ad litteralem. Sed de his dicitur diffuse in sequentibus.

Moralis vero dicitur: eo quod ad instructionem morem trahat. Exemplum huius habet Iohannes. ubi dicitur: Ambulabat Iesus in galilea. Non enim volebat in iudeam ambulare. Iesus enim interpretatur saluator. et fecit moraliter eum quod se et alios querit ad eternam salutem perducere. Galilea vero interpretatur rota vel tramina gratiorum: et significat tribulationes huius mundi vel nec omnes sensus de quibus mentio fit in doctrina.

re. Sed iudea que interpretatur glorificationem: significat adulationes et applausus. Qui ergo salutem querit portus debet in galilea: que in iudeam proficisci. quia utilius est ei exprobratores quam adulationes audire.

Anagogicus autem dicitur ab anagoge seu anagogia quod idem est. Est autem anagogia sermo de supernis ac sumis rebus. Dicitur enim ab ana: quod est sursum. et goge: quod est ductio. Inde anagoge vel anagogia sursum ductio vel sursum ducens. Huius exemplum habet: et omni altior in hac dictione hierusalem: que secundum sensum litteralem significat quandam ciuitatem que fuit sedes regnata: et per salomonem dilatata et fortificata: et per Heemiaz reedificata. Sed moraliter significat animam fidelem: secundum quem sensum dicitur Esaias. I. Exurge sede hierusalem etc. Allegoricus vero significat ecclesiam militantem: secundum quem sensum dicitur Apocalypsis. xxi. Vidi ciuitatem sanctam hierusalem nouam descendentem de celo sicut speculum ornata viro suo. Anagogice vero significat ecclesiam triumphantem: secundum quem sensum dicitur Gal. iiij. Illa que sursum est hierusalem est libera: que est mater nostra. Et sicut exemplum positum est in vna dictione: ita potest poni in vna oratione. Unde cum dicitur in psalmo. Lauda hierusalem dominum: lauda deum tuum sion. Quoniam confortauit sedes portarum etc. quattuor modis exponi potest. Notandum est tamen quod cum aliquid traditur nobis de futura vita immediate per voces: iam illud non pertinet ad sensum anagogicum: sed litteralem. Cum vero per res traditur: tunc ad anagogicum pertinet. Cum igitur quattuor sint sensus: litteralis est secundum quod per voces aliquid gestum seu aliqua veritas exprimitur proprie vel metaphorice. Anagogicus vero quoniam per res significat aliquid in patria sperandum. Allegoricus vero secundum quod per res significat aliquid in noua lege credendum. Moraliter autem secundum quod per res significat aliquid operandum. Unde de hoc extant versus tales. Littera gesta docet: quid credas allegoria. Moraliter quid agas: que tendas anagogia. Ad hos quattuor sensus pertinet

De sensibus scripturarum

na sanctorum. Unde cum dicit Augustinus in libro de utilitate credendi quod scriptura que testamentum veteris vocat quadrifariam traditur. scilicet secundum historiam: secundum etymologiam: secundum analogiam: et secundum allegoriam. Tres primi sensus. scilicet historia: etymologia et analogia pertinet ad litteralem. Nam historia est (ut ipsemet Augustinus exponit) quoniam aliquid simpliciter proponit. ut Deuteronomio xxv. Si acciperit homo uxorem: et odio habuerit eam: et non inuenit gratiam ante oculos eius: propter aliquam fedtatem: scribet Israelitum repudij: et dabit in manu illius: et dimittet eam de domo sua. Etymologia autem est cum causa dicitur assignatur. sicut Barthelemy xxv. assignatur causa quare Moyses permittit libellum repudij: cum dicitur. Ad duriciam cordis vestri etc. id est ideo permittit Moyses ut possit repudiare uxores: non quia sit licitum: sed propter duriciam vestri cordis. ne malum grandius id est uxoricidium perpetraret. Analogia vero est: cum veritas vnius scripture ostendit aliam non repugnare. Sic Actuum ix. dicitur quod comites Pauli erant audientes quod vocem: neminem autem videntes. Sed in sequentibus. id est capitulo xxij. dicitur. Et qui mecum erant lumine quidem videbant: sed vocem non audiebant. Ecce repugnantia apparent: que tamen tollitur: cum subiungit Paulus. Eius qui loquebatur mecum. scilicet. audierunt quidem vocem meam cum dicerem. Domine quid me vis facere: Sed non audierunt vocem christi dicentis. Saule saule quid me persequeris: Vel certe huius exemplum habet conuenienter ad Romanos. x. ubi apostolus ostendit quod illud prophetum Esaie. Inuentus sum etc. non repugnat permissio factis patriarchis dicitur. Num quid repulit dominus populum suum: absit. Nam et ego Israelita etc. Et deinde adducit aliam scripturam per quam facte discordia. quia scilicet licet sint aliquid iudeorum repulsi: tamen reliquie saluate sunt ut patet ibi. Porro in predictis prophetis Augustinus per allegoriam tres reliquos sensus: qui sunt spirituales accipit. Sensus est parabolicus ad litteralem pertinet: ut patet. Tropologicus vero sensus idem est quod moralis. Et dicitur a tropos conuersio: quia scilicet ad conuersionem et informationem morum pertineat. Et omnibus autem in hoc capitulo dicitur talem possumus diuisionem colligere. Sensus enim sacre scripture est duplex scilicet spiritualis et litteralis. Spiritualis est triplex: scilicet Allegoricus: Anagogicus: et Moralitatis. Sed litteralis est duplex. scilicet Improprius: ut parabolicus quo per voces aliquid significat figuratiue et metaphoricè: et Proprius: quod aliquid per voces significatur proprie. Et iste. scilicet proprius est triplex. scilicet Historicus: Etymologicus: et Anagogicus. Et rursum historicus est rammultiplex quod multiplices sunt veritates que possunt littere adaptari: salua circumstantia eius: ut in sequentibus patebit.

Capitulum quartum quis sensus sit litteralis.

Ad maiorem autem predictorum evidentiam oportet diligenter discurre quod dicatur sensus litteralis. Est enim in hoc non mediocriter incertum. Quidam ergo dicunt: quod sensus litteralis est secundum quem aliqua historia narratur ad litteram. Confirmatur autem dictum suum: quia hoc videtur innuere beatus Gregorius in. iij. moralium: quod de sensu litterali loquens ait. Dum narrat gesta: prodeit mysterium. Et similiter idem habet in predictis versibus. scilicet. Littera gesta docet. Sed ista opinio est valde erronea: quia ex ea sequitur quod sola historialia in diuina scriptura haberent sensum litteralem: et consequenter doctrinam aliam seu sacramentalia: cuiusmodi sunt parabole: sapientie ecclesiastes: ecclesiasticus: et omnes epistole beati Pauli careret sensu litterali: et consequenter omnino alio sensu: cum spiritualis superlitterali fundetur. Idem etiam sequitur de omnibus libris prophetarum. Vortium autem istorum inuolutum est. Nam tamen Gregorius quod merita: per rem gestam accipitur rem veram: que so-

Tractatus

I

lum ad significandū nō est ficta: sed ē a deo vel ab aliq̄ creatura ad aliū finez affecta. Quidā hō aliq̄ dicit q̄ sensus q̄ dem litteralis ē fm̄ quē voces significāt res immediate: sed tñ nō omnis sensus litteralis ē talis. Nā sūt qdā in vī uina scriptura tradita: q̄ si accipiunt fm̄ q̄ voces immediate significāt res: sunt falsa. vt p̄tz in locutiōibz parabolicis. vtpura Dantel. viij. vbi dicit q̄ hircus caprarū ab occidente cū imperū ferebat: hñs cornu insigne inter oculos. z cōtristat cornua arctis stantis aī paludem. Hoc em̄ nunq̄ verū fuit sicut sonat verba Sed hircus ille fuit regnū grecorū. Et cornu ei⁹ fuit Alexander magnus p̄mus etusdē regni rex. Idō dicit istī q̄ oportz supaddere z dicere q̄ sens⁹ litteralis est ille quē auctor intendit: q̄ auctor intendit deus ē. Sed ista opinio q̄uis sit, cuiusdā magni viri: z tā latine q̄ hebraice docti: tñ stare n̄ p̄t. z arguo sic. Si sensus litteralis est quē intendit deus: aut ē ille quē intendit immediate per voces: aut quē intendit mediantibz rebus. Si dicas p̄mum. sic vera ē opinio quā negasti. s. q̄ ois sensus litteralis est qui immediate per voces accipit. Si hō dicas scdm̄: sic seq̄t q̄ ois sensus spūal̄ sit litteralis cū ois talis sit mediantibz rebus intendit a deo. Nō ḡ ē ista opinio vera neq̄ moriuū ei⁹ ē efficax: vt patebit. Dico ḡ q̄ sensus litteralis ē ille: quē auctor scripture intendit immediate p̄ voces: z quē intellect⁹ prudens vt sic immediate concipit. auditis vocibz dū p̄ferūtur: aut visis dū scripte legunt. Hoc at̄ ē rōne suadeo z auctoritate p̄bat. Rōne sic. Suppono ei p̄mo q̄ ois sensus sacre scripture sit l̄ralis v̄l spūalis. Secdo q̄ l̄ralis est p̄m⁹ an̄ oēs: cū fm̄ sc̄tōs sit fundamentū oīm altoz. Tūc sic. Ista opinio quā seq̄mur nō habet instantiā neq̄ falsitatem: nisi in p̄bolice traditis. Sed in talibz nō habet falsitatem. Nam prudēs audies aliquā parabolā vel fictam similitudinē: vt est p̄dicta recitata de hircō aut p̄cipit p̄mo aliqd̄ significatū p̄ tales voces p̄pe aut nō. Si p̄mū: seq̄t q̄ p̄mus conceptus seu sensus a diuina scri

ptura sumpt⁹ sit falsus. et tñ est sensus litteralis: vt p̄tz ex vtroq̄ p̄supposito. Nihil em̄ p̄pe. significatum p̄ tales voces p̄t concipi: qd̄ sit verū. Et si dicatur q̄ sensus litteralis nō est p̄m⁹ simpliciter sed inter veros: tñ non est p̄babile q̄ aliquid sit scriptura que p̄ma fronte habeat apud prudentes sensū falsū aliq̄: nullū aut verū: cū hoc videat̄ repugnare si nī p̄ter quē tradita est. Si autē scdm̄: habeo intentū. s. q̄ aliqd̄ p̄t immediate p̄ voces concipi: quod per ip̄as voces non significatur p̄pe. Unde dico q̄ auctens p̄dicta nō concipit p̄ intellectum q̄ fuerit qdā hircus vñ tñmō habens cornu in fronte: sed hoc imaginat̄ tñ. z per intellectū concipit aliqd̄ scatum p̄ ista in spectali vel saltē in generali: intelligendo q̄ talia nō sūt res sed rerum signa. Et q̄uis forte aliquis rudis tra conciperet. tamen cōter homines assueti scripturis n̄ sic conciperet aliqd̄ significatum per talia immediate. Et h̄ sufficit ad hoc q̄ talis p̄cept⁹ dicat̄ immediate sumpt⁹ a vocibz. quia. s. docet cōter immediate sic concipit per intellectum: q̄uis p̄phantasiā imaginat̄ p̄p̄a vocū significata: pura hircum vñ cor nu tñ. Probat etiā auctoritate. Nam doctor sanctus quodlib. viij. q. vij. sic dicit expresse. Et similis. j. q. j. ar. vi. rimo. Et similis idem tenet maḡ Alcode Lyra in p̄mo suo prologo sup̄ diuina scriptura. Ad mortuū aut̄ oppositē opinionis dico: q̄ p̄ voces dupliciter significat̄ aliqd̄ immediate. vno mō p̄pe: alio modo trāsumptiue seu metaphorice: si cur r̄sus fecit actū r̄idē di proprie: z metaphorice pulcritudinē seu decorem: v̄l floritionē p̄ati. Et similis hircus p̄p̄e significat̄ aial̄ brutū tale. Sz metaphorice significat̄ regnū grecorū qd̄ fuit magne lasciuie: p̄cipue i suo p̄mo rege Alexandro. Dico ḡ q̄ parabolice tradita i diuinis libris n̄ sumant̄ q̄ ad significata immediate z p̄p̄ia vocuz cōtinēt falsitatem. Dodo nullus est qui ita concipiat nisi stolidus. sicut cum dicit̄ p̄tū r̄idet: nō concipimus q̄ p̄tatum habeat os z more boiz r̄ideat: sz q̄ floribz z v̄ridat̄

De sensibus scripturarum

sate sua decoret. Ista solutione expressit
se innuit scilicet Tho. i. locis pallegatis.
Sed ista arguo sic. Si sensus pabolici
sunt loquax est: quia metaphorice pro
ces significat propter aliquam convenientiam
metaphorice significati ad proprium: sequitur
quod omnis sensus spiritualis eadem ratione
erit literalis. Sicut enim hoc nomen hieru-
salem proprie significat materiale civitatem
tem in qua Christus est realiter et corporaliter
imolatus: et in qua apostolus spiritum sanctum
ma ignis suscepit. Ita metaphorice si-
gnificat ecclesiam militantem: in qua imolatur
Christus in sacro. et triumphat. in qua scripti inebri-
antur ab ubertate divini amoris. Ad hec
respondet secundum mentem doctoris scilicet sic. Res enim
sunt dupliciter differencia. Quaedam enim sunt
vere res seu fuerunt: et producte sunt ad su-
os fines proprios: ut Ismael et Isaac filij
vere fuerunt Abrae. Quaedam vero sunt seu
fuerunt res non vere producte ad proprium finem
sed fidei. vel producte solum ad significandum
et non ad aliquem finem eius proprium. Sicut ea
quae dicitur Daniel de hircio caprarum ubi dicitur. In
primis ergo omnis sensus sumptus iuxta signifi-
ficatum secundarium vocum est sensus spiritualis:
eo quod procedat vel aliter sensus seu intelle-
ctualis conceptus: sumptus secundum propria vocum
significata: non autem in seipsis: propter oppo-
sita ratione. Sed rursus arguo quod ista non
sunt bene dicta. Nam sicut habet Mat. xxj
Christus ex bethania in hierusalem quidam ma-
ne ad predicandum proficiscens esurivit: et ac-
cessit ad arboris ficus: si forte in ea aliquid
fructus inveniret. Et tunc sicut dicitur Mat. xj
non erat tempus in quo talis arbor possit aut
deberet habere sua poma. Licet ea ple-
nam folijs et fructibus vacua invenisset
maledixit ei dicens. Nunquam ex te nasce-
tur fructus in sempiternum. Certum est autem
quod omnia ista vere et non fide gestata fuerunt:
quod fuit vera esurientia. verus accessus: vera
arbor: vera maledictio: et vera are-
factio secundum doctrinam sanctorum. Et nihilo-
minus sensus literalis non sumit hoc secundum
propria vocum significata: sed secundum secundaria.
Nam omnes scilicet et non scilicet hinc passus literaliter ex-
ponitur de synagoga iudeorum. Ad quam
Christus esurientes: seu desiderans eius salutem: fru-
ctus bonorum operum quaesiturus advenit. Sed

eam folijs et bonorum operum refertam: et fructibus bo-
norum operum vacuam inveniens maledictio-
ni subiecit: et arefacta est. id est dissipata: et
ubi que terrarum longe lateque dispersa. In
conveniente ergo dictum est quod in veris re-
bus nunquam literalis sensus penes secun-
daria significata accipiendus est. Ad hoc
dico quod argumentum procedit ex inconsidera-
tione eorum quae diximus. Licet enim ista fuerint
vere res: non tamen fuerunt ad proprios fines fa-
cte: sed solum ad significandum. Illa enim
Christi esurientes non fuit naturalis secundum Nico-
laum de Lyra. Quia et scilicet Tho. super Mat-
theum dicitur quod esurivit quoniam voluit. In sero enim
fuerat hospitatus in domo nobilissime et
divitissime matrone Marthe. Et quoniam esu-
ravit erat valde mane. Ideo esurientes illa
non fuit causata ad proprium finem esurientis: pu-
ta ut per assumptionem cibi restauraret deper-
ditum: sed ad significandum desiderium
Christi pro salute iudeorum. Similiter illa quaestio
fructuum non fuit ad proprium finem: puta ad
inveniendum: quia tempus non erat illorum fru-
ctuum: nisi forte quis dicat quod ignorabat
Christus quod non ignorabat rusticus colonus. si-
ficum ante pascha parat fructibus. Similiter
licet etiam illa maledictio et arefactio fu-
erunt ad significandum maledictionem et
dispersionem iudeorum et non arboris: quae non
erat in culpa. Non autem diximus nos in omni-
bus veris rebus literales sensum esse secundum
propria vocum significata: sed in omnibus ve-
ris et ad proprium finem productis. Secundo in re-
bus fictis: aut in veris: sed tamen solum ad si-
gnificandum factis.

Capitulum quintum de sensu al- legorico specialiter.

Rorsus expedit nobis
circa allegoricum sensum specia-
liter insistere: ut plenius agnos-
cat. Est enim de heresia non par-
va quaestio plerumque. Sciendum est ergo quod alle-
goria de qua supra diximus quod est figura quae
aliud dicit et aliud significat: in multas
species dividitur. Ex quibus septem eminentes:
quae sunt Fronta: Antiphrasis: Enigma:
Charietismos: Paremia: Sarcosmos et

Tractatus

I

Antismos. Fronta est figura p contra-
 riu ostendens qd conat. i. qd appetit z de/
 siderat. vt cu qs sic laudat vt vitupare
 itelligat. ex p bis qd laude significans
 sed ex circumstantijs vitupationem. sicut
 Dar. xv. dicebat chio. Ave rex iudeo/
 ru. Et dr ab iron qd est p rariu: z ono/
 ma: qd est nomen seu nota metis. Facit
 ei pnunciatione metri p rariu. Ul fz ali/
 os dr ab iron: qd est elevatio: eo q cu q/
 da vocis elevatione fiat. Un et a Tuly/
 lio dr exclamatio. Antiphrasis at e ser/
 mo ecotrario intelligend: sic lucus a lu/
 cedo dr: cu sit tenebrosus. z parce a par/
 cedo q nulli parcat. z manes qst mi/
 res: cu sint terribiles. Et differt ab tro/
 nia fz aliqs: qz fit i vnica dictione: sic tro/
 nia i ozon e: fm alios po: qz ironia sola p
 nunciatioe indicat qd eupit intelligi: vt
 cu male ageri dr: bene operaris. Anti/
 phrasis aut n pnunciatione: sed vocep/
 nunciatis feat p rariu. Nam copont
 tur ex anti quod e p rari: z phrasis locu/
 tio. Enigma po e obscura snia p ocul/
 tam rez similitudine. sic dixit Sanfon
 Judic. xliij. de comedente. i. leone: exi/
 uit cibi. i. fauus mellis: in leonis ore p
 ei morte ab apto cogest. Itē enigma
 e: cu dicit: mater me genuit: eadez mor/
 gignit ex me: cum significet aqua i gla/
 ciam puerit: z rursus ex eade effluere.
 Dicit at fm aliqs ab e. quod est exera:
 z nigmos: quod est liquidu seu manife/
 stu eo q enigma sit qd immanifestu: seu n
 patens: nisi difficulter. Sedz alios aut
 dr ab en qd e in: z nigma quod est ima/
 go: quasi snia in imagine seu obscurita/
 te posita. Sed Echaritimos e tropus
 seu figura quo dura z aspera dictu gra/
 ti z miti pferunt. sic cu alique z spuri/
 um z filium sacerdotis asserere volentes
 dicim: hic est de stirpe Aaron. Et sicut
 Gen. xlix. cum Jacob serussit p sna di/
 lecta Rachel septem annis. et nocte p/
 dolum dormisset cum Lia: dixit socero
 Quare imposuisti mihi: id e qre me de/
 cepisti. Un lenissimo pbo grauissima
 qua patiebat expellit iniuriam. Et dr a
 ebaris qd est gra: z mos moris: qst gra/
 stiosus mos z vrbantat plen. Paroc

mia at est accōmodatū reb: tēporib: q
 puerbiū. Reb: qdē vt Act. ix. Dux est
 tibi p rra stimulu: calcitrare. i. fortiori
 te resistere. Tempozib: po: vt lupus est
 in fabula. i. tace. Unde dicit: Lupus est
 in fabula: cum qs in media locutioe ta/
 cer. Sicut em dicit b rūs Amb. in hexa/
 meron. Lupus si po: hominē viderit: vo/
 cem aufert. Huius rōne assignat qdam
 naturales: eo q lupus tanqz animal vne
 nosum acrem inficit: qui attrahit ab ho/
 mine ad vocales arterias igredit z for/
 mande vocis virtutem eripit. Qz si ho/
 mo po: viderit lupum: naturalit p rra
 tur adeo vt inficit nequeat. Hic tropus
 adeo late p ruz vt liber Salomonis que
 nos parabolas appellam: apd grecos
 ex eo nomē sumat. Et dicitur fm aliqs
 parocinia: scribētes a para qd est iuxta
 z ciniū qd est modul: seu cant: qst accō/
 modatū puerbiluz fm res vel tēpora: eo
 mō quo bene z accōmodate loqntes cō/
 sueuimus dicere bene cecidisse. Sed rā/
 men cum sit dicitio greca: z scribat part/
 mia quod interpretat puerbiū: talem res/
 uera nō recipit erymologiam. Sarcos/
 mos aut est irrūto plena odio: atqz ho/
 stilis: auxiliāte mō dicendi significata.
 pōt etiā interpretari locus cū amaritudi/
 ne: vt Dar. xxiij. Alios saluos fecit: sel/
 psum nō pōt saluum facere. Si rex Isra/
 el est zē. Dicit autē fm qsdam a sarcon
 qd est corrosio: z mos moris: quasi mos
 corrosiuus. Porro Antismos est figu/
 ra qd qd faceta vrbantate expellit: vt cū
 dixit Saul. j. Regū. xx. Fili mulier: vl
 tro vtrū rapiētis. i. fili meretricis. Et si/
 mliter cū vulgo dicit: sicut mulieris bas/
 siate. Et dr ab antos qd est flos: z mos
 Inde antismos tropus floride seu vrbā/
 ne p ruti. Cum igit multe z varie sint
 allegorice spēs: optet rursus sciri q tri/
 bus modis allegorice significat fm ve/
 nerabile Bedā. i. reb: tm. p bis tm. z re/
 bus ac p bis siml. Exēplū pmi habet in
 duobz filijs Abrae: per qs iuxta doctri/
 nam apostoli ad Gal. iij. duo testamē/
 ta. i. ver: z nouū allegorice significant
 Exēplū po secundi Esa. xj. vbi dicit
 Egrediet p pga de radice Jesse: z flos de

De sensibus scripturarum

radice ei⁹ ascēder. Et sicut Joā. iij. Re-
spicite regiones etc. Exemplū hō tertij
habes i chri venditōe: q̄ significat factū
in venditōe Joseph Gen. xxxvij. et ver-
bis i Sach. xj. vbi dicit. Appenderūt mer-
cedē meā triginta argenteis. Cū ḡ dicim⁹
sensū diuine scripture allegoricū dici ad
allegoria: nō loquimur de allegoria fa-
cta p̄ h̄ba immediate. Talis ei in oi sua
specie p̄tinet ad sensū litteralē: siue illo
mō significet aliqd̄ historialit̄ gestū: si-
ue p̄tinet ad fidē v̄l mores: aut ad fru-
ram felicitatē. Sed r̄c p̄ allegoria in-
relligim⁹ eā q̄ fit reb̄ t̄m̄ immediate. Et
sic p̄t̄ q̄s sensus sit dicendus allegori-
cus. Quia hō sens⁹ moralis et anagogi-
cus n̄ h̄nt spectales difficultates: de his
nihil specialit̄ dicendū putam⁹.